
2024-05-17




DEPOSITOS
EXTERNOS
POR
PAISES


BANCA
OFICIAL
-



( En Millones de Balboas)

CB0057D

 2021 2022 2023

Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Trimestre I
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS

ARGENTINA                                                                                           0.01 0.01 0.00 0.00
AUSTRIA                                                                                             1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.02 1.02 0.40 0.40
CANADA                                                                                              0.43 0.43 0.44 0.44 0.45 0.45 0.45 0.45 0.46 0.46 0.47 0.47
CHILE                                                                                               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37
COLOMBIA                                                                                            3.30 3.30 2.84 2.84 2.84 2.84 2.85 2.85 2.83 2.83 2.87 2.87
COSTA RICA                                                                                          0.26 0.26 0.27 0.27 0.27 0.27 0.50 0.50 0.51 0.51 0.52 0.52
ECUADOR                                                                                             0.37 0.37 0.38 0.38 0.38 0.38 0.38 0.38 0.38 0.38 0.38 0.38
EL SALVADOR                                                                                         0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37
FRANCE                                                                                              0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01
GERMANY                                                                                             0.46 0.46
ITALY                                                                                               0.03 0.03 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.01 0.01 0.02 0.02
LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA                                                                              0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MEXICO                                                                                              0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89
Multinacional                                                                                       0.00 0.00
NETHERLANDS                                                                                         0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.10 0.10
NICARAGUA                                                                                           0.02 0.02 0.03 0.03 0.03 0.03 0.02 0.02 0.16 0.16
PERU                                                                                                0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21
REPUBLICA POPULAR CHINA                                                                             0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51
RUSSIAN FEDERATION                                                                                  0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44
SPAIN                                                                                               0.53 0.53 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15
SWITZERLAND                                                                                         0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40
TURKEY                                                                                              0.38 0.38 0.38 0.38 0.38 0.38 0.43 0.43 0.43 0.43 0.43 0.43
UNITED KINGDOM                                                                                      0.20 0.20 0.20 0.20 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21
UNITED STATES                                                                                       3.92 3.92 4.79 4.79 4.77 4.77 5.12 5.12 5.11 5.11 5.99 5.99
UNITED STATES MINOR OUTLYING ISLANDS                                                                1.45 1.45 1.45 1.45 1.45 1.45 1.45 1.45 1.45 1.45 1.45 1.45
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Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS

ARGENTINA                                                                                           

AUSTRIA                                                                                             0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40
CANADA                                                                                              0.48 0.48 0.48 0.48 0.49 0.49
CHILE                                                                                               0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37
COLOMBIA                                                                                            2.87 2.87 2.88 2.88 2.88 2.88
COSTA RICA                                                                                          0.52 0.52 0.36 0.36 0.36 0.36
ECUADOR                                                                                             0.38 0.38 0.38 0.38 0.38 0.38
EL SALVADOR                                                                                         0.37 0.37 0.37 0.37 0.37 0.37
FRANCE                                                                                              0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01
GERMANY                                                                                             

ITALY                                                                                               0.01 0.01 0.02 0.02 0.02 0.02
LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA                                                                              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MEXICO                                                                                              

Multinacional                                                                                       

NETHERLANDS                                                                                         0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00
NICARAGUA                                                                                           0.16 0.16 0.17 0.17 0.16 0.16
PERU                                                                                                0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21
REPUBLICA POPULAR CHINA                                                                             0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51
RUSSIAN FEDERATION                                                                                  0.44 0.44 0.44 0.44 0.45 0.45
SPAIN                                                                                               0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15
SWITZERLAND                                                                                         0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40
TURKEY                                                                                              0.43 0.43 0.43 0.43 0.43 0.43
UNITED KINGDOM                                                                                      0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21
UNITED STATES                                                                                       5.76 5.76 6.42 6.42 6.34 6.34
UNITED STATES MINOR OUTLYING ISLANDS                                                                1.45 1.45 1.45 1.45 1.45 1.45
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 2021 2022 2023

Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Trimestre I
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS

VENEZUELA                                                                                           3.01 3.01 2.71 2.71 2.72 2.72 2.72 2.72 2.72 2.72 2.35 2.35

Total 18.56 18.56 17.59 17.59 17.59 17.59 18.61 18.61 18.62 18.62 18.70 18.70



2024-05-17




DEPOSITOS
EXTERNOS
POR
PAISES


BANCA
OFICIAL
-



( En Millones de Balboas)

 

Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS
TOTAL NO 

BANCARIAS

VENEZUELA                                                                                           2.01 2.01 2.01 2.01 2.07 2.07

Total 17.26 17.26 17.69 17.69 17.69 17.69


